Комитет финансов и контроля
Администрации Тюкалинского муниципального района Омской области

ПРИКАЗ

28.02.2025 г                                                                                    № 11 – ОД

г. Тюкалинск

О внесении изменений в приказ Комитета финансов и контроля Администрации Тюкалинского муниципального района Омской области от 10.10.2024г. № 23 – ОД «О порядке применения целевых статей расходов Тюкалинского муниципального района Омской области»
В целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с действующим законодательством

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок применения целевых статей расходов Тюкалинского муниципального района Омской области, утверждённый приказом Комитета финансов и контроля Администрации Тюкалинского муниципального района Омской области от 10.10.2024г. № 23 – ОД, следующие изменения:
1.В приложении № 1 «Коды целевых статей»:
1) наименование кода целевой статьи 40 4 01 00000 изложить как «Комплекс процессных мероприятий «Развитие сферы культуры и туризма»»;
[bookmark: _Hlk191629226][bookmark: _Hlk191628649]2)после кода и наименования целевой статьи расходов 40 4 01 L4670 дополнить новую строку следующего содержания:

	40 4 01 L5196
	Государственная поддержка отрасли культуры (выплата денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений Омской области, и их работникам)

[bookmark: _Hlk191628503]3) исключить строки с кодами и наименованиями целевых статей расходов:
 	41 1 E1 00000	Муниципальный проект "Современная школа", направленный на достижение целей регионального проекта "Современная школа", реализуемого в рамках национального проекта "Образование";
41 1 E1 12110	Ремонт и (или) материально-техническое оснащение центров образования естественно-научной и технологической направленностей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах;
4) после кода и наименования целевой статьи расходов 41 1 EВ 12250 дополнить новые строки следующего содержания:
	41 1 EВ 51791
	Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях (проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях)

	41 1 Ю4 00000
	Муниципальный проект "Все лучшее детям", направленный на достижение целей регионального проекта "Все лучшее детям", реализуемого в рамках национального проекта "Молодежь и дети"

	41 1 Ю4 57504
	Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования (капитальный ремонт зданий (сооружений) и оснащение средствами обучения и воспитания муниципальных общеобразовательных организаций (одногодичный цикл))

	41 1 Ю6 00000
	Муниципальный проект "Педагоги и наставники", направленный на достижение целей регионального проекта "Педагоги и наставники", реализуемого в рамках национального проекта "Молодежь и дети"

	41 1 Ю6 12250
	"Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях (проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях)

	41 1 Ю6 50502
	"Ежемесячное денежное вознаграждение советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями государственных общеобразовательных организаций, профессиональных образовательных организаций субъектов Российской Федерации, г. Байконура и федеральной территории ""Сириус"", муниципальных общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных организаций (ежемесячное денежное вознаграждение советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципальных общеобразовательных организаций

	41 1 Ю6 51791
	"Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях (проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях)

	41 1 Ю6 53032
	Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования (ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций Омской области, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы)

2. В приложении № 3 «Правила применения целевых статей расходов, задействованных в районном бюджете»:
1) наименование кода целевой статьи 40 4 01 00000 изложить как «Комплекс процессных мероприятий "Развитие сферы культуры и туризма"»;
2)после кода и наименования целевой статьи расходов 40 4 01 L4670 дополнить новую строку следующего содержания:
40 4 01 L5196	Государственная поддержка отрасли культуры (выплата денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений Омской области, и их работникам)
По данной целевой статье отражаются расходы районного бюджета, на государственную поддержку отрасли культуры (выплата денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений Омской области, и их работникам);
3) исключить строки с кодами и наименованиями целевых статей расходов, и их содержанием:
 41 1 E1 00000	Муниципальный проект "Современная школа", направленный на достижение целей регионального проекта "Современная школа", реализуемого в рамках национального проекта "Образование";
41 1 E1 12110	Ремонт и (или) материально-техническое оснащение центров образования естественно-научной и технологической направленностей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах;
4) после кода наименования и содержания целевой статьи расходов 41 1 EВ 12250 дополнить следующими целевыми статьями расходов:
	41 1 EВ 51791	Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях (проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях);
По данной целевой статье отражаются расходы районного бюджета, на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях (проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях);
41 1 Ю4 00000	Муниципальный проект "Все лучшее детям", направленный на достижение целей регионального проекта "Все лучшее детям", реализуемого в рамках национального проекта "Молодежь и дети";
По данной целевой статье отражаются расходы районного бюджета, на достижение целей регионального проекта "Все лучшее детям", реализуемого в рамках национального проекта "Молодежь и дети";
[bookmark: _Hlk191630045]41 1 Ю4 57504	Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования (капитальный ремонт зданий (сооружений) и оснащение средствами обучения и воспитания муниципальных общеобразовательных организаций (одногодичный цикл));
По данной целевой статье отражаются расходы районного бюджета, на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования (капитальный ремонт зданий (сооружений) и оснащение средствами обучения и воспитания муниципальных общеобразовательных организаций (одногодичный цикл));
41 1 Ю6 00000	Муниципальный проект "Педагоги и наставники", направленный на достижение целей регионального проекта "Педагоги и наставники", реализуемого в рамках национального проекта "Молодежь и дети";
По данной целевой статье отражаются расходы районного бюджета, на достижение целей регионального проекта "Педагоги и наставники", реализуемого в рамках национального проекта "Молодежь и дети";
41 1 Ю6 12250	"Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях (проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях);
[bookmark: _Hlk191630219]По данной целевой статье отражаются расходы районного бюджета, на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях (проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях);
[bookmark: _Hlk191630229]41 1 Ю6 50502	"Ежемесячное денежное вознаграждение советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями государственных общеобразовательных организаций, профессиональных образовательных организаций субъектов Российской Федерации, г. Байконура и федеральной территории ""Сириус"", муниципальных общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных организаций (ежемесячное денежное вознаграждение советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципальных общеобразовательных организаций;
По данной целевой статье отражаются расходы районного бюджета, на ежемесячное денежное вознаграждение советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями государственных общеобразовательных организаций, профессиональных образовательных организаций субъектов Российской Федерации, г. Байконура и федеральной территории ""Сириус"", муниципальных общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных организаций (ежемесячное денежное вознаграждение советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципальных общеобразовательных организаций;
41 1 Ю6 51791	"Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях (проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях);
По данной целевой статье отражаются расходы районного бюджета, на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях (проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях);
41 1 Ю6 53032	Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования (ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций Омской области, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы);
	По данной целевой статье отражаются расходы районного бюджета, на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования (ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций Омской области, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы).

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя председателя Комитета финансов и контроля Администрации Тюкалинского муниципального района Омской области Л.В.Дурнопьянову.

Зам. Главы муниципального района –
Председатель Комитета финансов и контроля                         Н.В.Воротникова